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PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 0140-19 Itaqui(RS), 17 de abril de 2019.

Exmo. Senhor Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA
Presidente da Camara de Vereadores
Palacio Rincao da Cruz

Rua Dr. Jodo Sisnando Dubal Goulart, n°® 942
Bairro: Centro

CEP: 97650-000
ltaqui-RS

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Excelentissimo Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos encaminhar, para apreciagao e
decisdo por parte dessa Casa Legislativa, o anexo Projeto de Lei n°® 019-19, de 17-04-
2019, que busca autorizagéo para ‘proceder a contratagdo temporaria, de excepcional
interesse publico, de Engenheiro Civil e de Arquiteto”.

Colocamo-nos a disposicdo para os demais esclarecimentos que se
fizerem necessarios.

Respeitosamente,
Jihag e
as da Silva Martini
Prefeito
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MUNICIiPIO DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 019-19, DE 17 DE ABRIL DE 2019

Autoriza o Poder Executivo a proceder a
contratagdo temporaria, de excepcional interesse
publico, de Engenheiro Civil e de Arquiteto.

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo a contratar, por tempo determinado, para atender a
necessidade temporaria de excepcional interesse publico, as fungdes a seguir descritas:

Funcio Quantidade Vencimento Mensal Carga Horaria
Engenheiro Civil 01 R$ 3.275,85 40 h semanais
Arquiteto 01 R$ 3.275,85 40 hs semanais

Paragrafo Unico. As atribui¢des dos contratados no exercicio de cada fungdo acima
mencionadas, sdo as constantes no anexo | desta Lei.

Art. 2° O contrato vigorara pelo prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado,
uma unica vez, por igual periodo.

Paragrafo Unico. O Poder Executivo Municipal, a qualquer tempo, podera rescindir o contrato
emergencial, observada a necessidade do servigo e o interesse piblico.

Art. 3° Os contratos temporarios de excepcional interesse publico, sdo de natureza administrativa
e asseguram aos contratados os direitos estabelecidos no Art. 244, da Lei Municipal n® 1.751/1990.

Paragrafo Unico: Aos contratados na forma desta Lei, fica assegurado também:

[ — o direito de percepgio do adicional por atividade insalubre, desde que cumpridas as exigéncias
previstas nas Leis Municipais n.° 1.751/1990, e n.° 2.218/1996 e no Laudo Técnico Pericial do Municipio;

11 — o direito de percepgio do vale-transporte, desde que cumpridas as exigéncias previstas na Lei
Municipal n.° 2.111/94 e no Decreto n.° 2.966/95.

Il - o direito pablico subjetivo & estabilidade proviséria, desde a confirmagéo do estado
fisiologico de gravidez da contratada, até cinco (5) meses apos o parto, nos termos do Art. 10, II, “b” do
ADCT — Ato das Disposigdes Constitucionais Transitorias.

Art. 4° As contratagdes autorizadas por esta Lei serdo realizadas levando em consideragao a
ordem de classificacio dos candidatos aprovados para as respectivas fungdes em processo seletivo
simplificado promovido pelo Poder Executivo.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Gabinete do Prefeito, em 17 de abril de 2019.

é S iaand CAMA
JA:K{:S'})A SILVA MARTINI RADE VF}B&AD?ORES DE ITAQUI
Prefeito Protocolo .

Rua Bento Gongalves, 335 — Fone: (0xx) 55.3433-2730, Fax: (Oxx) 55 3432-1100 - CNPJ 88.120.%46 Folhe r* oo
CEP: 97650-000 - Itaqui — RS E-mail: gabinete@itaqui.rs.gov.br - Site: www.itaqui.rs.gov.n _@:\




MUNICIPIO DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 019-19, DE 17 DE ABRIL DE 2019

ANEXO 1

FUNCAOQ: ENGENHEIRO CIVIL

Descrigio das atividades:

Executar e supervisionar trabalhos topograficos e geodésicos; executar projetos dando o respectivo
parecer; dirigir ou fiscalizar a construgdo de prédios e suas obras complementares; projetar, dirigir ou
fiscalizar a construgdo de prédios e suas obras complementares; projetar, dirigir ou fiscalizar a construgao
de estradas, bem como, obras de captagdo e abastecimento de agua, de drenagem e de irrigagio destinada
ao aproveitamento de arbitramento; estudar, projetar, dirigir e executar as instalagdes de for¢as motriz,
mecanica, eletronicas e outras que utilizem energia elétrica, bem como, de redes de distribui¢do elétrica;
executar outras tarefas correlatas.

QUALIFICACOES EXIGIVEIS:

Escolaridade: Curso Superior de Engenharia Civil.

Habilitacdo legal especifica: Inscrigiio/registro no Conselho Regional de Engenharia ¢ Agronomia —
CREA/RS.

Idade minima: 18 anos.

Carga Horaria: 40 horas semanais.

Especial: O exercicio do cargo podera exigir a prestagdo de servigos externos, a noite, aos sabados,
domingos e feriados.

Recrutamento: Através de processo seletivo publico.

FUNCAO: ARQUITETO

Descricao das atividades:

Realizar projeto, direcdo, construgio e fiscalizagdo de edificios publicos, projetos urbanisticos e obras de
carater artistico. Descricdo Analitica: - Projetar, dirigir e fiscalizar obras de decoragdo arquitetonica; -
Elaborar projetos de escolas, postos de saude e edificios; - Realizar pericias e fazer arbitramentos; -
Colaborar na elaboragdo de projetos do Plano Diretor do Municipio; - Elaborar projetos de conjuntos
residenciais e pragas puiblicas; - Fazer orcamentos e calculos sobre projetos de construgdes em geral; -
Planejar ou orientar a construgdo e reparos de monumentos piblicos; - Projetar, dirigir e fiscalizar
servicos de urbanismo e a construgdo de obras de arquitetura paisagistica; - Examinar projetos e proceder
a vistoria de construgdes; - Emitir parecer sobre questdes da sua especialidade; - Executar tarefas afins.

QUALIFICACAO EXIGIVEL

Escolaridade: Curso superior em Arquitetura.

Habilitacio legal especifica: Inscri¢io/registro no Conselho de Arquitetura ¢ Urbanismo — CAU/RS.
Idade: Minima 18 anos.

Carga Hordria: 40 horas semanais.

Especial: O exercicio do cargo exige a prestagdo de servigo externo.
Recrutamento: através de processo seletivo publico. P Fothan® (3
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MUNICIPIO DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 019-19, DE 17 DE ABRIL DE 2019

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Estamos encaminhando o presente Projeto de Lei, que tem como objetivo a indispensavel
autoriza¢do legislativa, para a contratagdo temporaria de 01(um) Engenheiro Civil e 01 (um) Arquiteto,

para atender o excepcional interesse publico, a fim de compor a equipe técnica do Poder Executivo
Municipal.

Justifica-se o pedido de contratagio temporaria de Engenheiro Civil e de Arquiteto, pela
imperiosa necessidade de prestagdo de servigos junto a Secretaria Municipal de Obras, Viacdo e
Transporte, bem como da Secretaria de Captagao de Recursos, face & vital importancia para o correto e
eficaz funcionamento das referidas Secretarias. Tais profissionais sdo necessirios para a busca de
recursos, através de realizagdo de projetos, bem como devem exercer a fiscalizagdo das obras realizadas e
contratadas pelo Municipio.

O Art. 37, inciso IX, da Constituigio Federal, prevé a possibilidade de contratagdo. pela
Administragdo, por tempo determinado para atender excepcional interesse publico, fato que, se
devidamente autorizado, revertera em beneficios para todos os municipes.

Ademais, cabe salientar que a contratagdo temporéria se faz necessaria porque ndo ha concurso
pliblico com validade para a fungdo que se pretende contratar e o Poder Executivo, dentro do prazo de
vigéncia do contrato temporario, terd tempo habil para providenciar na realizacdo de concurso publico
para provimento dos cargos de engenheiro e arquiteto.

Estas as razdes que justificam o presente projeto de lei.

Gabinete do Prefeito, em 17 de abril de 2019.

=
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Prefeito
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ESTIMATIVA DO IMPACTO ORGCAMENTARIO E FINANCEIRO

ART. 16 DA LEI COMPLEMENTAR N° 101/2000

EVENTO Expansao no total de 02 (DUAS) vagas, sendo 01 vaga para o cargo de Engenheiro Civil e 01
vaga para Arquiteto. Valor do acréscimo no ano de 2019: R$ 129.797,88
Criagao
X Expanséao
Aperfeicoamento
INICIO FIM
VIGEHEIA MAIO 2019 DEZEMBRO 2019

ESTIMATIVA DAS DESPESAS PARA O EXERCICIO DE VIGENCIA E PARA O ANO SEGUINTE

NATUREZA 2019 2020
Vencimentos R$ 68.137,68 R$ 34.068,84
[Obrigacdes Patronais R$ 56.554,28 R$ 28.277,14
Refeisul (cartdo alimentagéo) R$ 5.105,92 R$ 2.552,96
‘_‘_
TOTAL R$ 129.797,88 R$ 64.898,94
IMPACTO ORGAMENTARIO FINANCEIRO e
A B IMPACTO
EXERCICIO VALOR ESTIMADO ORCAMENTO (A/B)
2019 R$ 129.797,88 R$ 72.932.560,00 0,001779697
2020 R$ 64.898,94 R$ 77.891.974,08 0,000833192
2021

IMPACTO ORCAMENTARIO NO EXERCICIO DE VIGENCIA

ESTIMATIVA DE DESPESAANO 2019 ESTIMATIVA DE DESPESAANO 2019 FONTE DE CUSTEIO

R$ 129.797,88 | R$ 64.898,94 |

Foi efetuado calculo referente a contratacdo acima descrita e as dotagdes que irdo dar suporte a despesa sdo Pessoal e
Encargos Sociais LIVRE.

DATA: 22/04/2019

e A NS
A e
BECRETHD DA FAZENDA __—ASSESSORIA DO PLANEJAMENTO
7
+ARA DE VEREADORES DE ITAQUI
1ocolo folhzn® 0 g

Rubrica




folha n° o'

=
| eurdeq =
8 3
[ & ]
(=] (=]
M &
¥6'868°79 $Y IVH3D TVIOL _
2L'ZPZ L $Y  20'6€9°C %Y L0'6£8°C $H 82'95E°LL $M ¥8'890°FE $H 96'755T ¢
Z2L'ZyT Ll $Y L0'6E8'C $H| L0'6€8'C $| 82'95€'LL $H| #8'890+E $H 96'26G5'¢ $4| 92286 $H| 68'GL2'E $H|ov L [IA1D oJisyusbug
. . . ojesuo) op |esuspy
A2ld "Juo) |'osodoid £l |Seled ZL/OL| seusd €/l op [B10L Insisjey epugniesu | ojuswiduap ebied | ap1D ogdun4
olrayuaduyg
)



= J
I euideq = S
)
=
3 £
.M =
¥6°868°v9 $d v¥H39 TVL0L _
TLTYZ LI 8 Z0°6E8T $H Z0'6E8C %Y 82'9SELL $H #8'890¥E $H 96'7GS T $M
TL'TrTLL $Y | 20'6€8'Z $M| L0'6E]'Z $H| 82'9SC LL $H| ¥8'890°FE $M| 96'265°Z $M| 92286 $H| 58'S.Z°E $H|ov L ojaunbay
. . ) ojelsjuon ap [esuapy
Ad1d uod |-oljodold gl |Seudd ZL/OL| seud g/l op [e10] Insiajay epuqniesu; | ojuswious ebien [ ap1d ogdun
01a)1nbry
)



CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI R b

Rua Jodo Dubal Goulart, 942 IMPRESSAQ DE DESPACHO
ITAQUI - RS Data: 02/05/2019

« Hora: 09:06
5534338207 - CNPJ:90.776.279/0001-92 Usurio: CID VANDERLE! KRAHN
contador@camaraitaqui.rs.gov.br Publico: Sim

www.camaraitaqui.rs.gov.br

Processo : 162/2019 Titular do Processo : JARBAS DA SILVA MARTINI
Data: 22/04/2019 Hora: 10:17
Tipo : PROJETO DE LEI Atendente : PAMELA PIARDI DE ALMEIDA

Requerente : JARBAS DA SILVA MARTINI
Observacdo : Encaminhamento de Projeto de Lei.

Despacho : Cabe aos srs. Vereadores avaliar a excepcionalidade da contratagdo prevista, haja vista a
presenca do Ver. Eber, que é Eng® e ex-Secretario Municipal de Obras e sabe, por isso, da
atual estrutura do setor na Prefeitura e das necessidades de pessoal par atender aos servigos
e demais demandas da area profissional dos cargos constantes do PL. Quanto a questao do
prazo dos contratos, anexamos entendimento do DPM, onde aquela consultoria esclarece
que o prazo do Estatuto pode ser excepcionalizado, desde que o PL que assim o faga, como é
este em analise, tenha a mesma hierarquia legal do Estatuto, ou seja, que seja aprovado com
no minimo a maioria absoluta dos membros desta Camara (no caso, 6 Vereadores).

O entendimento do DPM sempre foi por esta Procuradoria abragado, pois entendemos que a
disposigao da CF sobre as contratagdes temporarias dispoe sobre o assunto da forma como
o DPM opinou, pois claramente diz que "a lei estabelecera os casos de contratagao
temporaria" ou seja, mesmo havendo um condigéo estabelecida no Estatuto, uma nova lei,

- desde que da mesma hierarquia do Estatuto (que tem status de lei complementar e precisa da

aprovagao da maioria absoluta da Camara), pode ESPECIFICAMENTE, ser diferente do que o

Estatuto estabelece. A obediéncia estrita do Estatuto so teria que ser feita se na CF fosse

estabelecido que alguma lei geral regulamentaria as condigdes necessarias para as

contratacbes temporarias, o que nao aconteceu na CF 88, conforme claramente estabelece o

INCISO IX do ART. 37 da CF 88: Art. 37. ..............

IX - a lei estabelecera os casos de contratagdo por tempo determinado para atender a

necessidade temporaria de excepcional interesse publico;

Anexos: Informacgées do IGAM e do DPM
Entendemos que o PL esta em condigdes de ser regularmente apreciado por esta Casa.
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Borba, Pause & Perin - Advogados
Somar experiéncias para divicir conhecimentos

Desde 966
Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2019.
Informagao n° 259/2019
Interessado: Municipio de [...] — Poder Executivo.
Consulente: [<);
Destinatario: Prefeito Municipal.
Consultor(es) Silvia Pereira Graf, Viviane de “reitas Oliveira e Julio César

Fucilini Pause.

Ementa: Contratagdo temporaria para atender necessidade temporaria,
nos termos do disposto no art. 37, IX da Constituicdo da
Republica. A contratag&@o temporaria podera ter prazo superior ao
indicado no Regime Juridico do Municipio, desde que haja
excegao, prevista em lei de mesma hierarquia. Consideragoes.

Solicita o Consulente, atravis de mensagem eletrénica,
registrada sob o n® 8.663/2019, parecer sobre quesido que expde nos seguintes

termos: :

Boa tarde. Encaminhamos para & camara de vereadores o projeto
de lei em anexo, em consulta o IGAN informou a Camara pela
inviabilidade da lei decorréncia da lei 1.253 que segue anexo, a
qual estabelece prazo de 24 meses, afirmando que o municipio
teria que alterar a lei 1.253 ¢ nao as leis especificas das
contratacdes conforme o projeto. Cabe ressaltar que sdo todas
leis ordinarias
diante disso, solicitamos parecer por inscrito informando se temos
que realmente alterar a lei 4-253 ou a prorrogagao dos
contratados dos servidores poce ser alteragdo nas leis que
autorizaram as contratagdes. [sic'.

Examinada a matéria, passamos a opinar:

1 A Consulta versa a respeito da possibilidade de prorrogar
contratagbes temporarias de excepcional interesse publico em periodo superior ao

previsto no Regime Juridico Unico local.

2. O Administrador Publico e:d, em toda sua atividade
funcional, adstrito ao Principio da Legalidade, insculpicc no artigo 37 da Constituiao

(AMARA DE VER-EAUUK!:.J L

Av. Pernambuco, 1001 - Navegantes | Emait: faleconosco@:borbapauseperﬂm»br folha n® ©F
Porto Alegre/RS - CEP 90240-004 | Site: www.borbapauseperin.adv.bt Disibictian
Fone: (51) 3027.3400 | Facebook: Borba, Pause & Perin - Advogados
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Borba, Pause & Perin - Advogados
Somar experiéncias para dividir conhecimentos

Desde 1966

da Republica (CR)', o que significa que somente Ihe ¢ permitido fazer aquilo que a
norma expressamente autoriza, nao podendo afastar-se dos mandamentos por ela
impostos, sob pena de praticar ato invalido, caso confira interpretagéo extensiva ou

restritiva onde a lei assim ndo o determine.

3. A regra de ingresso no servigo publico ¢ através de concurso
publico, conforme estabelece o art. 37, Il da Constituicdo da Republica (CR)%. O
ingresso através da contratagdo temporaria de excepcional interesse publico, nos
termos do art. 37, IX da Constituigdo da Republica — CR®, se mostra medida
excepcional e precaria, devendo ser analisada a conveniéncia e necessidade pelo

Administrador publico.

4. No ambito do Municipio Consulente, o tema esta tratado no
Regime Juridico Unico — Lei Municipal n° 884/2.006* — nos seguintes termos:

Art. 195- As contratagdes de que trata este capitulo terdo dotagao
orgamentéria especifica e nao poderdo ultrapassar o prazo de
vinte e quatro (24) meses. {Nova Redagao dada pela lei
1.253/13). (Grifamos).

Como se v&, o Regime Juridico Unico local — Lei Ordinaria —
prevé, em seu art. 195, que as contratacdes temporarias ndo poderdo ultrapassar
o prazo de 24 (vinte e quatro) meses.

' Disponivel: http:l!www.plana!to.gov.br!ccivil__DSlConstituicaolCcnstituicao.htm.

2 Constituicdo da Republica — CR, “Art. 37 - [...]1.

[+:)

Il - a investidura em cargo ou emprego publico depende de aprovagao prévia em concurso publico de
provas ou de provas e titulos, de acordo com a natureza e a ccmplexidade do cargo ou emprego, na
forma prevista em lei, ressalvadas as nomeagdes para cargo en comissao declarado em lei de livre
nomeagdo e exoneragao; [...]".

3 Constituigdo da Republica — CR, “Art. 37 — [...].

[=]:

IX — a lei estabelecera os casos de contratagdo por tempo determinado para atender a necessidade
temporaria de excepcional interesse publico; [::1%

4 Legislagéo obtida no enderego http://www.camaracamposborges.rs.gov.br/wp-
content/uploads/2017/10/11-08-2014-09-53-47.pdf (a qual se pressupde vigente e atualizada)
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Borba, Pause & Perin - Advogados
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Desde 196

5. Contudo, havendo razbes de interesse publico para que
determinada contratagdo ocorra — ou seja prorrogada — por prazo superior a 24
(vinte e quatro) meses®, entendemos possivel que a lei municipal que autorizar
essas contratagdes tempordrias excepcione 0 disposto no art. 195 do Regime
Juridico do Municipio, uma vez que se tratara de lei de mesma hierarquia (lei

ordinaria), sendo a lei autorizativa de maior especificidade.

Nesse sentido, devera constar no Projeto de Lei encaminhado
para o Poder Legislativo, dispositivo legal indicando o prazo de duragdo dos

contratos temporarios, excepcionando o previsto no-Regime Juridico do Municipio.

Sao as informagdes.

f . ”
b e el

§iivia Poteira Graf
OABIRS n° 62.624

'

bt il )

¥ l\ ‘f.ﬁ"‘-';\__ ;
Viviane de Freitas Oliveira
OAB/RS n® 35.734
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5 Andlise que cabe ao Gestor local realizar, especialmente porque este tipo de contratagdo, como o
préprio nome indica, serve para atender situacdes tempordrias e precarias. Nesse sentido,
considerando que as prorrogagdes pretendidas, contidas no Projeto de Lei n° 04/2019, s@o para as
fungdes de professor, atendente de creche, motorista e servente, deve ser verificado se néo se trata
de demandas permanentes, o que descaracterizaria o instituto da contratagdo temporaria.
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IGAM

Porto Alegre, 29 de abril de 2019.

Orientagdo Técnica IGAM n2 17.766/2019.

I A Camara Municipal de Itaqui solicita analise técnica do IGAM do Projeto
de Lei n2 019, de 2019, de autoria do Poder Executivo, que busca autorizagdo legislativa
para promover contratacdo excepcional uma funcdo de engenheiro e uma fungdo de
arquiteto.

Il A iniciativa legislativa do projeto estd correta, atendendo o disposto no
art. 53 da Lei Organica Municipal®.

. Sobre o conteudo do PL, a contratagdo temporaria deve ser um fato
atipico, e condicionada aos seguintes requisitos definidos pela Tese de Repercussdo
Geral n2 612, do STF:

a) os casos excepcionais estejam previstos em lei;

b) o prazo de contratagdo seja predeterminado;

¢) a necessidade seja temporaria;

d) o interesse publico seja excepcional;

e) a contratagdo seja indispensavel, sendo vedada para os
servicos ordindrios permanentes do Estado que estejam sob o
espectro das contingéncias normais da Administragdo.

No caso concreto do PL n? 019, de 2019, a justificativa apresenta
elementos que demonstram a necessidade das contratagdes, contudo, ndo fica

demonstrada a excepcionalidade. Cabendo assim o alerta de que diante de uma

L Art. 53. Compete privativamente ao Prefeito:

k) prover os cargos publicos e expedir os demais atos referentes a situacdo funcional dos servidores;
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demanda de cunho permanente, ndo estamos mais diante de uma situacdo de exce¢ao
ou imprevisibilidade para a Administraggo.

Posto isso, cabe ao Poder Legislativo a anlise do mérito do Projeto de Lei
em questdo, observados os requisitos constitucionais fixados pelo STF que declaram as
contratagdes no ambito da Administragdo Publica regulares.

A Lei n2 1.751, de 1990, que trata do Regime Juridico Unico do Servidor
Plblico, no art. 240, reafirma que o contrato tempordrio deve ser utilizado pela
Administracio Puablica para atender situagdes “tempordrias”, sendo que no art. 241, da
mesma Lei, ha a indicacdo das hipdteses que caracterizam de “necessidade
temporaria”.?

Se extraida a caracterizacio da excepcionalidade, é dever do Poder
Legislativo, monitorar as providéncias tomadas para a realizacdo do concurso publico
por parte do Executivo, o mais rdpido possivel, se observada que se trata de necessidade
permanente, a fim de evitar, apontamentos por parte do TCE/RS e tais contratagdes
serem consideradas irregulares.

V. O prazo da contratagdo (art. 22) ndo esta de acordo com o disposto no
art. 242 da Lei n2 1.751, de 19913, tendo em vista que o Regime Juridico, ndo possui
previsdo de prorrogagdo e delimita como prazo o periodo maximo de seis meses.

Neste sentido, cabe ao Legislativo oficiar o Executivo, para que o Prefeito
encaminhe mensagem retificativa, alterando o prazo posto no art.22 do PL, deixando-o
em consonancia com o Regime Juridico dos Servidores, salvo se existiu alteragao
legislativa acerca do prazo definido na Lei n® 1.751, de 1991.

V. Quanto aos direitos do contratado, devem estar de acordo com o art. 244

2 Art. 241 - Consideram-se como de necessidade temporéria de excepcional interesse publico, as contratagdes que
visam a:

| atender a situacdes de calamidade publica;

Il combater surtos epidémicos;

IIl atender outras situacdes de emergéncia que vieram a ser definidas em Lei especifica.

3 Art. 242 - As contratacdes de que trata este capitulo terdo dotagdo orgamentéria especifica e ndo poderdo
ultrapassar o prazo de seis meses.

http://www.camaraitaqui.rs.gov.br/?action=legislacao leis&tipo=0&sel=2&texto=regime+jur%EDdico
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da Lei n2 1.751, de 1991* (Regime Juridico dos Servidores).

Salienta-se, que as vantagens exclusivas aos servidores efetivos nao
devem ser estendidas ao contratado.

Vi, Por fim, no que tange ao inciso Ill do paragrafo tnico do art. 32 do projeto
em tela, cabe dizer que manter tal previsdo, trata-se de ato discricionario do gestor,
contudo, o IGAM orienta, a sua n3o previsdo no texto do projeto de lei, uma vez que,
n3o se ignora a estabilidade estendidas as contratadas temporarias gestantes por meio
do art. 10 do Ato das Disposicdes Constitucionais Transitérias, contudo, tem-se,
portanto, que o fato da contratada estar gestante, por si s6, ndo justifica a prorrogagao
de uma contratagdo temporaria, a qual deve ter por objetivo atender um interesse
publico e a respectiva prestagdo do servigo.

Por sua vez, isso ndo impede que seja dado fim aos contratos temporarios
pelo termino do prazo contratual, o que ndo afasta o direito a estabilidade provisoria,
gerando, entdo, direito a indenizagdo correspondente ao periodo remanescente de
estabilidade, ou seja, ndo é causa de reintegragdo ou manutengdo do contrato.

Tal entendimento é reforgado pela jurisprudéncia:

AGRAVO DE INSTRUMENTO. SERVIDOR PUBLICO. CONTRATO TEMPORARIO.
SERVIDORA GESTANTE. ESTABILIDADE PROVISORIA. - Inexiste dbice a
exoneracdo de servidora contratada, a titulo precério, quando expirado o
termo contratual. - A estabilidade provisdria prevista no art. 10, Il, b, do ADCT
se estende as servidoras contratadas temporariamente, mesmo quando nao
desvirtuado o carater temporario do contrato, devendo ser aplicada, no caso,
tdo somente para fins indenizatdrios. Jurisprudéncia das Cortes Superiores.
POR MAIORIA, NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO DE INSTRUMENTO?.
(grifou-se)

APELACAO CIVEL. REMESSA NECESSARIA. SERVIDOR PUBLICO. MUNICIPIO DE
SAO SEBASTIAO DO CAl. SERVIDORA GESTANTE. TERMINO DO CONTRATO

4 Art. 244 - Os contratos serdo de natureza administrativa, ficando assegurados os seguintes direitos ao contratado:
| remuneracdo equivalente & percebida pelos servidores de igual ou assemelhada fungdo no quadro permanente do
Municipio;

Il jornada de trabalho, servigo extraordinario, repouso semanal remunerado, adicional noturno e gratificagdo natalina
proporcional, nos termos desta Lei.

|1l férias proporcionais, ao término do contrato;

IV inscricdo em sistema oficial de previdéncia social.

5 Agravo de Instrumento N2 70071978191 - Julgado em 25/05/2017
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TEMPORARIO. DIREITO A INDENIZACAO. SENTENCA PARCIALMENTE
REFORMADA EM REMESSA NECESSARIA QUANTO AO TERMO FINAL DA
INDENIZAGAO.

1. E reconhecida a servidora gestante a permanéncia proviséria no servico
publico, independentemente do regime juridico que lhe for aplicavel. 2. Nas
situacdes em que ha exoneragdo da servidora gestante, como no caso em que
exerce cargo em comissdo, é pacifico o entendimento acerca do direito a
indenizacdo correspondente aos seus vencimentos até cinco meses apos o
parto, forte no art. 10, inciso II, b, do ADCT. 3. No caso concreto, ndo houve
propriamente exoneragdo, mas o término do contrato tempordrio pelo
decurso do prazo. Assim, ndo se pode descurar das circunstancias inerentes
ao regime de contratagdo temporaria, também de status constitucional,
conforme o art. 37, inc. I1X, da CF, e impor-se ao administrador a manutencdo
da servidora que ocupa uma fungio emergencial quando ndo estdo mais
presentes os critérios de conveniéncia e oportunidade que autorizaram a
contratagio excepcional ou, quando, como na situacao em exame, adveio 0
término do contrato temporério. 4. Na mesma linha de raciocinio das
servidoras gestantes ocupantes de cargos em comissdo, cuja exoneragdo
ocorre ao nuto da Administracio, ndo se pode falar em reintegragdo, pois ndo
ha direito de permanéncia do servigo publico, diante da prépria precariedade
do vinculo, o que, alids, foi corretamente reconhecido pelo juizo de origem,
mas se deve assegurar a servidora a correspondente indenizacdo, conforme
o entendimento desta Camara de longa data. (grifou-se)®

Portanto, resta assegurada a estabilidade proviséria da servidora
temporaria para fins de indenizacdo seja na esfera administrativa, de acordo com a
decisdo do gestor ou entdo judicial quando existe o ingresso de agdo por parte da
servidora.

A manutencio do contrato, pela via da prorrogagdo contratual, somente
se justifica se comprovada a necessidade do profissional para atendimento de demanda
do servico publico de forma excepcional, e desde que esse profissional permanega no
exercicio da funcdo, todavia, a servidora temporéria no gozo de licenca maternidade
estara afastada das atividades, o que ndo atendera a demanda do servigo para qual foi
contratada.

VII. Diante do exposto, conclui-se que o Projeto de Lei n? 019, esta em
condi¢des de tramitar, visto que adequada a iniciativa legislativa e acompanhado de
justificativa, contudo resta condicionada as observagbes feitas nos itens lll, IV e VI,
principalmente quanto ao prazo da contratagdo, sob pena de inviabilizar juridicamente

6 Apelacdo e Reexame Necessario N2 70077841138 - Julgado em 30/08/2018

Rua dos Andradas, 1560, 18° andar — Galeria Malcon Centro - Porto Alegre - RS - 90026-900

Fone: 51 3211.1527 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br
Facebook: IGAM.institutogamma

4

CAMARA DE VEREADORES DE [TAQL,

Protocolo folhan° / y
Rubrica



IGCAM

a proposi¢do. Cabendo ainda aos Vereadores analise do seu mérito e a sua posterior
deliberagdo.

Recomenda-se, a leitura dos textos informativos “A contratacdo
emergencial de servidor na Administragdo Publica e o respectivo processo de selegdo,
qual o entendimento dos tribunais?”’ e “A Contratagdo emergencial de servidor na
Administracdo Publica”®, disponiveis na area cliente no site do IGAM.

O IGAM permanece a disposi¢ao.

/
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VANESSA L. PEDROZO DEMETRIO
OAB/RS 104.401
Supervisora do Juridico do IGAM

CAROLINE R. NEITZKE RODRIGUES
Assistente de Pesquisa do IGAM

7 A contratacdo emergencial de servidor na Administracdo Publica e o respectivo processo de selecdo, qual o
entendimento dos tribunais?

8 A Contratacdo emergencial de servidor na Administracdo Publica
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